
UCHWAŁA NR LXI/386/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole  i w domu" na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), art. 8 ust. 2, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa  w art. 8 ust. 1 pkt.1,2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie  świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym 
programie ”Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023” przyjętym uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

§ 2. Do wysokości 200% kryterium dochodowego o którym mowa w § 1, nie żąda się zwrotu 
wydatków za udzielenie świadczenia w formie posiłku lub świadczeń rzeczowych w postaci 
produktów żywnościowych. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LX/377/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" 
na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C0DA07-0276-4420-98CA-59D0CAB1F463. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniach 1-3 lutego 2023r.  Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie przeprowadził                    
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świeszynie planową kontrolę dotyczącą realizacji zadań       
z zakresu pomocy społecznej.  W trakcie czynności kontrolnych wskazano, że § 1 Uchwały  Rady 
Gminy Świeszyno z dnia z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy  w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu  "Posiłek w szkole  i w domu" na lata 2019-2023, jest sprzeczny              
z art.8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej. Ponadto w podstawie prawnej uchwały nie wskazano 
art. 96 ust 4 ww. ustawy.  Wójt Gminy Świeszyno przeprowadziła konsultację telefoniczną   
z kierownikiem Oddziału Nadzoru Prawnego Wydziału Prawnego Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie potwierdzającą zasadność zgłoszonej uwagi.  

W dniu 9 lutego 2023 roku Wojewoda Zachodniopomorski zawiadomił Radę Gminy Świeszyno                         
o wszczęciu postępowania nadzorczego w odniesieniu do ww. uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest ponowne podjęcie stosownej uchwały zgodnej                                         
z obowiązującym prawem. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) można nadać aktowi normatywnemu wsteczną 
moc obowiązującą, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Zgodnie zaś z treścią wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach 
z dnia 19 kwietnia 2012 r., sygn. akt: I SA/KE 109/12, reguła ta ma zastosowanie zarówno do aktów 
normatywnych o randze ustawy, jak również do aktów prawa miejscowego. Ponadto orzecznictwo 
NSA (vide II FSK 1272/09) wskazuje, że wsteczna moc prawa dotyczyć może tylko przyznania praw, 
a wykluczyć należy możliwość stosowania retroakcji do nakładania obowiązków. 

Zmiana nie stanowi pogorszenia sytuacji faktycznej i prawnej adresatów normy prawnej 
określonych w przedmiotowej uchwale. Co więcej jej wprowadzenie spowoduje zwiększenie kręgu 
osób, do których dedykowane jest wsparcie w ramach programu rządowego, tj. dzieciom i młodzieży 
w wieku szkolnym, 

W konsekwencji uznać należy, że nie ma przeszkód w nadaniu mocy wstecznej niniejszej uchwale 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C0DA07-0276-4420-98CA-59D0CAB1F463. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



